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為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。 
               

第 1 項：舉辦／參加全方位學習活動 

編號 活動名稱、

簡介及目標 

舉行日期 對象 實際開支 人均 

實際開支 

開支 

用途＊ 

範疇 

(請選擇 

適用的選

項， 

或自行填

寫) 

評估結果 基要學習經歷 

(請於適用方格加上✓

號，可選擇多於一項) 

級別 總參與 

人數 

($) ($) 智

能

發

展 

(配

合

課

程) 

價

值

觀 

教

育 

體

藝

發

展 

社

會

服

務 

與

工

作

有 

關

的

經

驗 

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度 

1 全方位學習

周活動 

2022 年 11 月 全校 501 $6,400.00 $12.77 E2、E5 跨學科

（其他） 

學生認為能達到活動目

的 

✓         

2 校本輔導活

動 

2022 年 9 月-

2023 年 6 月 

全校 501 $25,894.00 $51.68 E1, E5 價值觀教

育 

完成工作坊及講座, 同學

投入參與 

  ✓       

3 讀書會 10/2022, 

3/2023,5/2023 

全校 90 $3,500.00 $38.89 E1, E2 價值觀教

育 

老師觀察，同學參與積

極投入 

  ✓       

4 作家講座 11/2022, 4/2023 全校 501 $8,108.00 $16.18 E1 價值觀教

育 

學生表現投入, 積極回答

問題 

  ✓       

5 試後活動 2023 年 7 月 全校 18 $2,878.00 $159.89 E5 價值觀教

育 

學生表現投入, 完成實習

班 

  ✓       

6 學會導師費 全年 全校 501 $255,104.28 $509.19 E1, E5 學生成長 所有參與活動的學生表 ✓ ✓ ✓   ✓ 

附件十九 



/ 購買服務/

增添物資 

現投入 

7 校外比賽/

活動報名費

/交通費 

全年 全校 94 $7,829.00 $83.29 E2 學生成長 所有參與活動的學生表

現投入 

  ✓ ✓   ✓ 

8 一人一制服

團隊計劃 

全年 中一 91 $25,890.70 $284.51 E1, E2 價值觀教

育 

學生表現積極及增加了

對制服團隊認知和投入

度 

  ✓   ✓ ✓ 

9 中二級「美

麗人生」服

務學習計劃 

~ 長幼共融 

3/2023-5/2023 中二 107 $26,600.00 $248.60 E6 德育、公

民及國民

教育 

學生問調查評分達 3 或

以上(以 4 為最高) 

  ✓       

10 中四級「美

麗人生」服

務學習計劃 

~ 傷健共融 

10/2022-11/2022 中四 90 $20,100.00 $223.33 E6 德育、公

民及國民

教育 

學生問調查評分達 3 或

以上(以 4 為最高) 

  ✓       

11 參觀校外機

構／到校生

涯規劃工作

坊／參觀旅

遊巴費用 

全年 中三、中五、

中六 

213 $14,525.00 $68.19 E2 升學及就

業 

完成參觀，學生認識多

元出路 

        ✓ 

12 智能單車課

程 

2023 年 7 月 全校 15 $400.00 $26.67 E1 跨學科

（其他） 

同學能掌握「智能單

車」的操作方法，並調

校合調訓練模式，開展

科學化訓練 

  ✓ ✓     

13 周會國際視

野講者費用 

2023 年 2 月 全校 501 $1,500.00 $2.99 E1 跨學科

（其他） 

問卷調查完成工作坊及

講座, 同學投入參與 

✓ ✓       

14  星加坡學

習之旅 

2023 年 7 月 全校 30 $1,227.00 $40.90 E2 跨學科

（其他） 

所有參與活動的學生表

現投入 

✓ ✓       

15 環境議題的

參觀及考察

9/2022-8/2023 中一至中五 52 $1,400.00 $26.92 E2 環境教育 所有參與活動的學生表

現投入 

✓ ✓   ✓   



活動 

16 校內及校外

環保活動及

比賽 

24/4-28/4/2023 中一至中五 5 $109.20 $21.84 E1,E2, E7 環境教育 所有參與活動的學生表

現投入 

✓ ✓   ✓   

17 比賽/活動

費用及行政

開支  

全年 中一至中五 67 $10,665.40 $159.19 E1 資優教育 所有參與活動的學生表

現投入 

✓       ✓ 

18 學生潛能發

展培訓課程 

全年 中一至中五 449 $7,578.00 $16.88 E1, E6 資優教育 問卷調查完成工作坊及

講座, 同學投入參與 

✓       ✓ 

19 校外

STEAM 比

賽報名費用 

全年 中一至中五 12 $7,200.00 $600.00 E1 跨學科

（STEM） 

比賽成經三個冠軍和兩

個亞軍 

✓         

20 朗誦比賽 2022 年 9 月至

12 月 

中一至中五級 7 $2,100.00 $300.00 E1 中文 學生取得相關獎項 ✓ ✓       

21 中五級全方

位學習活動 

2022 年 10 月、

2 月及 5 月 

中五級 66 $8,224.30 $124.61 E1 中文 (1)能從認識潮州飲食文

化了解中國文化的特

色。  (2)能透過認識潮

州飲食如何展現潮州人

的情感及文化, 從而學習

觀察及描寫事物的特點, 

來表達自己的思想感

情。 

✓ ✓       

22 暑期增潤班 2023 年 7 月至 8

月 

中一至中三級 15 $3,200.00 $213.33 E1 中文 透過審題與佈局構思, 創

意寫作技巧等, 有助提升

學生的寫作及思維能力 

✓ ✓       

23 文化周活動 2023 年 3 月 中一至中五級 449 $13,527.23 $30.13 E1 中文 能強化學生對中國歷史

與中華文化(潮州文化)的

學習。 

學生投入參與活動。 

✓ ✓       

24 全方位活動 2023 年 8 月 中一至中五級 449 $600.00 $1.34 E1 中文 問卷調查 ✓ ✓       

25 校際朗誦節 2022 年 11 月 中一至中五 3 $450.00 $150.00 E1 普通話 由機構頒發證書 ✓ ✓       



(普通話組

別) 

26 Speech 

Festival 

1/11/2022 全校 501 $2,700.00 $5.39 E1 英文 Students are able to deliver 

the selected text with 

enough eye-contact and 

confidence. 

✓         

27 S.5 Two 

LWL 

activities 

11/2022, 3/2023 S.5 66 $17,831.20 $270.17 E1, E2,E6 英文 able to provides students 

with an experience from a 

sighted world to complete 

darkness 

✓ ✓       

28 S.2 LWL 

activity 

31/3/2022 S.2 106 $10,445.80 $98.55 E1, E2,E6 英文 able to learn related English 

in the activity 

✓         

29 中五全方位

學習工作坊 

2022 年 12 月，

2023 年 4 月 

中五 66 $12,874.60 $195.07 E1, E2 數學 工作坊已順利進行，學

生均投入參與活動 

✓         

30 暑期興趣班 2023 年 7-8 月 中一至中三 19 $2,628.00 $138.32 E1 數學 透過有趣的 IQ 數學課題, 

數學遊戲及數學魔術, 提

升學生對學習數學的興

趣 

✓         

31 數學比賽 全年多次進行 中一至中三 34 $13,050.00 $383.82 E1 數學 共有 17 位學生獲獎，包

括有 6 位二位獎及 11 位

三等獎 

✓         

32 奧數培訓班 全年多次進行 中三 5 $16,000.00 $3,200.00 E1 數學 奧數班已順利完成, 學生

亦在多個比賽中獲取獎

項 

✓         

33 午間活動比

賽 

2023 年 3 月 中一 100 $1,044.00 $10.44 E1 數學 各中一同學均出席，表

現投入 

✓         

34 數學周活動 2023 年 3-4 月 全校 440 $982.00 $2.23 E1 數學 舉辧了 10 項數學相關活

竻其中擹位的參與率

高，同學樂意排隊參與

共 7 個的擹位遊戲。 

✓ ✓       



35 地理科參觀

及實地考察 

9/2022-8/2023 全校 501 $12,448.80 $24.85 E1, E2 地理 所有參與活動的學生表

現投入，且能完成考察

任務 

✓ ✓       

36 中四、中五

級參觀 

全年 全校 145 $7,950.00 $54.83 E1,E6 經濟 從老師的觀察, 學生能透

過工作坊學習有關知識 

✓ ✓       

37 參觀考察 全年 中四、中五 22 $9,189.50 $417.70 E1, E2 中國歷史 透過認識中國傳統文

化，學生國民身份認同

提升 

✓ ✓     ✓ 

38 S2 上學期

考察活動 

(米埔) 

2023 年 11 月 中二級 106 $1,576.01 $14.87 E1, E2 科學 老師觀察 

批改課業 

✓ ✓       

39 迪士尼物理

世界課程 

2022 年 11 月 中四至中五 14 $6,248.00 $446.29 E1, E6 物理 所有參與活動的學生均

能完成課業即場課程提

供課業。同學亦完成老

師附加課業分享及進行

互評 

✓       ✓ 

40 中四及中五

全方位學習

活動 

2022 年 9 月、

2023 年 2 月、

2023 年 5 月 

中四至中五 37 $6,400.00 $172.97 E1, E2 化學 從老師的觀察, 學生能透

過工作坊學習有關化學

知識 

✓ ✓       

41 全方位學習

活動-中五 

2022 年 11 月、

2024 年 4 月 

中五 20 $7,916.50 $395.83 E1,E2 生物 從老師的觀察, 學生能透

過活動學習有關生物知

識 

✓ ✓       

42 全方位學習

活動-中四 

2022 年 12 月 中四 20 $5,330.00 $266.50 E1, E2 生物 從老師的觀察, 學生能透

過活動學習有關生物知

識 

✓ ✓       

43 生態教育項

目 

8/5 - 7/6/2023 中一至中三 31 $47,570.00 $1,534.52 E1,E7 生物 從老師的觀察, 學生能透

過活動學習有關生物知

識 

 

✓ 

        

44 資通相關參

觀活動 

(LWL) 

2022 年 9 月,11

月 

中三、中五 66 $9,211.20 $139.56 E1 電腦 大部份學生表示對通訊

技術有進一步認識 

✓         



45 全方位學習

活動 

2023 年 7 月 中四至中五 13 $7,258.87 $558.37 E1 旅款 學生完成活動課業及專

題報告 

✓ ✓       

46 全方位學習

活動 (初中

全級性活動

及高中

BAFS 活動) 

2022 年 11 月 全校 501 $12,016.50 $23.99 E1 企業、會

計與財務

概論 

學生表示對相關學科知

識有進一步認識 

✓       ✓ 

47 面繪課程 2023 年 5 月 全校 10 $2,160.00 $216.00 E1, E5 藝術（視

藝） 

學生能掌握基本面繪技

巧 

    ✓     

48 藝術週活動

（短期工作

坊，展板租

借等） 

2023 年 5 月 全校 23 $3,256.00 $141.57 E1,E5,E7 藝術（視

藝） 

學生能透過活動體驗白

鐵製作， 並了解白鐵行

業及其非物質文化遺產

價值 

    ✓     

49 中華文化體

驗課程（花

牌製作） 

2022 年 10 月 中四 30 $15,204.80 $506.83 E1,E5,E7 藝術（視

藝） 

1. 學生能認識傳統花牌

的歷史及製作方法 

2. 學生能透過花牌製作

表達對 35 周年校慶的祝

福 

  ✓ ✓     

51 豎琴隊導師 全年 中一至中五 5 $21,600.00 $4,320.00 E5 藝術（音

樂） 

學生能學習豎琴的基本

技巧, 彈奏皇家音樂考試

2 級的樂曲 

    ✓     

52 流行樂隊訓

練 

全年 中一至中五 6 $26,600.00 $4,433.33 E5 藝術（音

樂） 

學生能透過樂隊訓練, 提

升音樂知識及技能 

    ✓     

53 聲樂班導師 全年 中一至中五 15 $27,524.90 $1,834.99 E5 藝術（音

樂） 

學生能透過聲樂訓練, 提

升音樂知識及技能 

    ✓     

54 結他班 全年 中一至中五 12 $21,132.00 $1,761.00 E5 藝術（音

樂） 

學生透過活動，能掌握

結他基本敲擊技巧 

    ✓     

55 音樂會(外

出/邀請校

外團體到

校) 

全年 中一至中五 153 $976.00 $6.38 E1 藝術（音

樂） 

學生能認識不同音樂的

特色 

    ✓     



56 校外音樂比

賽報名費及

交通費 

全年 中一至中五 39 $10,122.00 $259.54 E2 藝術（音

樂） 

欣賞不同音樂要點，解

讀樂章特色 

    ✓     

57 步操鼓隊導

師 

全年 中一至中五 7 $15,750.00 $2,250.00 E1 藝術（音

樂） 

能參加校外表演及掌握

步操鼓隊技能 

    ✓     

58 外出參觀 - 

農莊體驗 

2022 年 11 月 中一 80 $10,923.80 $136.55 E1, E2 家政 同學能親體驗農業活

動，老師觀察學生表現

投入 

    ✓     

59 到校專業烹

飪體驗課程 

2023 年 7 月 中三 10 $2,272.00 $227.20 E6 家政 同學能掌握不同的烹飪

技能，表現投入 

    ✓   ü 

60 參加校際比

賽 （報名

費、學界運

動員証） 

2022 年 9 月- 

2023 年 5 月 

中一至中五 302 $8,318.00 $27.54 E1, E2 體育 學依時出席訓練及比賽, 

在過程中共展示積極堅

毅的運動員精神及團隊

精神 

    ✓     

61 運動示範 

(花繩 5-6

次、壘球 3

次、健球 2-

3 次)及講座  

2022 年 10 月-  

2023 年 7 月 

全校 501 $14,793.30 $29.53 E5 體育 參與的同學認真投入，

並積極提問 

    ✓     

62 K-Pop 舞蹈

隊教練費用

及比賽用項

目 (不少於

40 次) 

2022 年 9 月- 

2023 年 5 月 

中一至中五 18 $20,340.80 $1,130.04 E2, E5, 

E7 

體育 學生依時出席時出席訓

練及比賽, 在過程中並展

示積極堅毅的運動員精

神及團隊精神 

  ✓ ✓     

63 健球校隊教

練費用及比

賽用項目 

2022 年 9 月- 

2023 年 5 月 

中一至中五 42 $51,740.20 $1,231.91 E1, E2, 

E5, E7 

體育 學生透過 KINBALL 訓

練, 鍛練恆毅力, 發展潛

力, 更多次出外, 與友校

進行友誼賽及參與校際

賽, 擴闊視野, 交流球技 

  ✓ ✓     



64 校隊訓練營  2022 年 9 月- 

2023 年 5 月 

中一至中三 62 $4,595.00 $74.11 1, 2, 7 體育 學生依時出席訓練及比

賽, 在過程中並展示積極

堅毅的運動員精神及團

隊精神 

  ✓ ✓     

65 校隊活動

（隊衣、訓

練器材、教

練費用） 

2022 年 9 月- 

2023 年 5 月 

中一至中五 302 $53,418.00 $176.88 E1, E2, 

E5, E7 

體育 學生依時出席訓練及比

賽, 在過程中並展示積極

堅毅的運動員精神及團

隊精神 

  ✓ ✓     

66 花繩隊教練

費用及比賽

用項目 

2022 年 9 月- 

2023 年 5 月 

中一至中五 14 $44,924.80 $3,208.91 E1, E5 體育 學生透過花式跳繩訓練, 

學習不同技巧, 參與表

演, 展示成果, 發展潛能 

  ✓ ✓     

67 體育興趣班 2022 年 9 月- 

2023 年 5 月 

中一至中五 22 4500 204.5454545 E1 體育 學生在過程中表現積極

投入 

  ✓ ✓     

第 1.1 項總計 9,293 $1,025,832.69 
   

            

1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野 

1 境外數學比

賽 

2022-2023 年 中一至中三 6 $27,300.00 $4,550.00 E3, E4 數學 學生已順利完成比賽，

比賽中學生表現十分投

入認真 

✓         

2 校外

STEAM 比

賽報名費用 

2022-2023 年 全校 8 $56,980.00 $7,122.50 E3,E4 跨學科

（STEM） 

學生投入比賽，比賽結

果十分理想 

✓         

3 單車境外交

流及挑戰活

動 

2023 年 7 月 全校 10 $17,850.00 $1,785.00 E3, E4 跨學科

（其他） 

學生投入活動，表現積

極 

  ✓ ✓     

第 1.2 項總計 24 $102,130.00                   

第 1 項總計 9,317 $1,127,962.69                   

         

 

 

 

  

                
 

 

 

 

 
 



          

第 2 項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源 
         

編號 項目 用途 實際開支 ($) 
         

1 購買學會必要用品及裝備(包括隊衣、舞衣、護

具等) 

學會/校隊活

動 

$5,556.88 
         

2 中二級 STEAM PL 專題探究活動(物資及消耗

品)  

中二 PL $2,386.17 
         

3 中四級 STEAM 生活技能課-HDP (物資及消耗

品) 

中四 DT $3,520.00 
         

4 校外 STEAM 比賽材料、工具及消耗品 STEAM 比

賽 

$5,656.00 
         

5 實地考察器材 考察器材 $5,006.60 
         

6 攝影工具 攝影課程 $2,000.00 
         

7 豎琴 樂器班器材 $35,000.00 
         

8 手鐘隊枱墊及枱布 器材 $3,800.00 
         

第 2 項總開支   $62,925.65  
        

第 1 及第 2 項總開支   $1,190,888.34  
        

 

        
           

第 3 項：受惠學生人數 
 

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號： 

全校學生人數︰ 501  
 

E1 活動費用（報名費、入場費、課程費用、

營舍費用、場地費用、學習材料、活動物

資等） 

E6 學生參加獲學校認可的外

間機構所舉辦之課程、活

動或訓練費用 

受惠學生人數︰ 501  
 

  
 

佔全校學生人數百分比 

(%)： 

100% 
 

E2 交通費 E7 設備、儀器、工具、器

材、消耗品 

全方位學習聯絡人姓名： 李佩芳 
 

E3 境外交流／比賽團費（學生） E8 學習資源（例如學習軟

件、教材套） 

職位： 財務委員會負責人 
 

E4 境外交流／比賽團費（隨團教師） E9 其他（請說明） 

  
 

E5 專家／導師／教練費用           

 


